Cuenta Puablica 2014
JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Ingreso
Ampliaciones y - Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Bilucciones Modificado Devengado Recaudado
2) (3=1+2) (6=5-1)
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 911,762 0 911,762 927,370 913,864 2,102
Productos 13,155 61 13,216 18,791 18,791 5,636
Corriente 13,155 61 13,216 18,791 18,791 5,636
Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 4,729,599 0 4,729,599 5,084,312 5,084,312 354,713
Corriente 4,729,599 0 4,729,599 5,084,312 5,084,312 354,713
Capital 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,894,836 0 4,894,836 4,814,828 4,814,828 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 10,549,352 61 10,549,413 10,845,301 10,831,795
Ingresos excedentes’ 362,450

Ingreso
PEusrt;ﬂZr:\t:acII:I;?ngstl:?:r::stsu Estimado A;(nep::::jacctlfur:]eessy Modificado Devengado Recaudado Piferencia
(1) (3=1+2) 4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Gobierno 5,654,516 61 5,654,577 6,030,472 6,016,966 362,450
Impuestos 0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0

Derechos 911,762 0 911,762 927,370 913,864 2,102
Productos 13,155 61 13,218 18,791 18,791 5,636

Corriente 13,155 61 13,218 18,791 18,791 5,636

Capital 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 4,729,599 0 4,729,599 5,084,312 5,084,312 354,713

Corriente 4,729,599 0 4,729,599 5,084,312 5,084,312 354,713

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Ingresos de Organismos y Empresas 4,894,836 0 4,894,836 4,814,828 4,814,828 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,894,836 0| 4,894,836 4,814,828| 4,814,828 0

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Total 10,549,352 61 10,549,413 10,845,301 10,831,795
Ingresos excedentes' 362,450

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero




Indetec v6.27

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA

Fecha de Impresion:

6SACG3T47R ESTADO DE SINALOA 27-abr-15
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Pagina: 1
Del 1 de Enero AL 31/dic/2014
(Cifras en pesos y centavos)
Ingresos Ampliaciones y Ingresos Ingresos Ingresos % de Avance Ingresos
Los Ingresos por Clasificacion Econémica /Rubros /Tipo /C Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado Recaudacion Excedentes
@ @ G=1+2) (G)) &) (53 -
INGRESOS CORRIENTES 5,806,598.00 0.00 5,806,598.00 5,742,197.74 5,728,691.74 98.66 12,901.66
4 DERECHOS 911,762.00 0.00 911,762.00 927,369.66 913,863.66 100.23 12,901.66
43 Derechos por prestacion de servicios 911,762.00 0.00 911,762.00 927.369.66 913.,863.66 100.23 12,901.66
1-01 CUOTA ANUAL 911.762.00 0.00 911,762.00 927.369.66 913.863.66 100.23 12,901.66
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4,814,828.08 98.37
91  Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4.814,828.08 4,814,828.08 98.37
1-01 TRANSFERENCIAS ESTATALES 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4,814,828.08 98.37
INGRESOS DE CAPITAL 4,742,754.04 60.73 4,742,814.77 5,103,102.83 5,103,102.83 107.60 360,348.79
5 PRODUCTOS 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley d 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
1-01 INTERESES GANADOS 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
6 APROVECHAMIENTOS 4,729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084,311.76 5,084,311.76 107.50 354,713.00
69  Otros Aprovechamientos 4,729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084,311.76 5,084.311.76 107.50 354,713.00
1-01 DONATIVOS EN EFECTIVO 4,7729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084,311.76 5,084.311.76 107.50 354,713.00
TOTAL DE INGRESOS 10,549,352.04 60.73 10,549,412.77 10,845,300.57 10,831,794.57 102.68% 373,250.45




Indetec v6.27

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA

Fecha de Impresion:

6SACG3748R ESTADO DE SINALOA 27-abr-15
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES Pagina: 1
Del 1 de Enero AL 31/dic/2014
(Cifras en pesos y centavos)

Ingresos mpliaciones y Ingresos Ingresos Ingresos % Avance del Ingresos
Los Ingresos por Clasificacion Economica /Rubros /Tipo /Clase /Con Estimados Reducciones Modificado Devengado Recaudado Recaudacion  Excedentes
@ @ (3=1+2) G)) &) (5/3) &-D
INGRESOS CORRIENTES 5,806,598.00 0.00 5,806,598.00 5,742,197.74 5,728,691.74 98.66 12,901.66
4DERECHOS 911,762.00 0.00 911,762.00 927,369.66 913,863.66 100.23 12,901.66
43.- DERECHOS POR SERVICIOS 911,762.00 0.00 911,762.00 927,369.66 913,863.66 100.23 12,901.66
43-1-  Derechos por prestacion de servicios 911,762.00 0.00 911,762.00 927.369.66 913.863.66 100.23 12,901.66
1-01 CUOTA ANUAL 856,358.00 0.00 856,358.00 882,765.66 869,259.66 101.51 12,901.66

1-02 CUOTA CURSOS 55,404.00 0.00 55,404.00 44,604.00 44,604.00 80.51

OTRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYU 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4,814,828.08 98.37

91.- TRANSFERENCIAS INTERNAS 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4,814,828.08 98.37

91-1- Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4.814,828.08 98.37

1-01 TRANSFERENCIAS ESTATALES 4,894,836.00 0.00 4,894,836.00 4,814,828.08 4,814,828.08 98.37
INGRESOS DE CAPITAL 4,742,754.04 60.73 4,742,814.77 5,103,102.83 5,103,102.83 107.60 360,348.79
SPRODUCTOS 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
59.- OTROS PRODUCTOS 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
59-1-  Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de [ 13,155.28 60.73 13,216.01 18,791.07 18,791.07 142.18 5,635.79
1-01 INTERESES GANADOS 0.00 7.56 7.56 121.73 121.73 1,610.19 121.73
1-02 INTERESES GANADOS IT 0.00 53.17 53.17 398.53 398.53 749.54 398.53
1-03 INTERESES GANADOS IIT 13,155.28 0.00 13,155.28 18,270.81 18,270.81 138.89 5,115.53
6APROVECHAMIENTOS 4,729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084,311.76 5,084,311.76 107.50 354,713.00
69.- DONATIVOS 4,729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084,311.76 5,084,311.76 107.50 354,713.00
69-1-  Otros Aprovechamientos 4,729,598.76 0.00 4,729,598.76 5,084.311.76 5,084,311.76 107.50 354,713.00
1-01 DONATIVOS EN EFECTIVO 240,160.00 0.00 240,160.00 447,160.00 447,160.00 186.19 207,000.00
1-02 DONATIVOS EN ESPECIE 0.00 0.00 0.00 112,438.00 112,438.00 0.00 112.438.00
1-03 SORTEO DE LA FILANTROPIA 4,489,438.76 0.00 4,489,438.76 4,524,713.76 4,524,713.76 100.79 35,275.00
TOTAL DE INGRESOS 10,549,352.04 60.73 10,549,412.77 10,845,300.57 10,831,794.57 102.68 373,250.45




Concepto

SIN RAMO O DEPENDENCIA

Total del Gasto

Cuenta Piblica 2014

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 3=(1+2) 4 6=(3-4)
0 0
10,549,353 0 10,549,353 10,146,194 10,146,194 403,159
0 0
10,549,353 0 10,549,353 10,146,194 10,146,194 403,159




Cuenta Piblica 2014

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 10,406,575 0 10,408,575 10,003,416| 10,003,416 403,159
Gasto de Capital 142,777, 0 142,777, 142,777 142,777, 0
Amortizacion de la Deuday

Disminucion de Pasivos

Total del Gasto 10,549,353 0 10,549,353 10,146,194, 10,146,194/ 403,159|




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Ofras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Senvidores Plblicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Senvicios Basicos
Senvicios de Arrendamiento
Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Senvicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién
Senvicios de Comunicacién Social y Publicidad
Senvicios de Traslado y Viéticos
Senvicios Oficiales
Ofros Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asighaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Ofras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Fihancieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica 2014
JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Aprobado

1
3,088,442
2643617

0
440,913
0

3912

0

0
687,408
555,023
0

0

9,820

97,963
24,602

0

0
3,267,810
211,778
498,701
551,173
62,716
147,583
57,699
337,779
254,274
1,146,108
3,332,915

O o oo oo o
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0
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0

0
142,000
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
6,980
380

66,379
103516
0

0

8317

1576
47,030

0

0

59,399
35,284
112,986
178,225
11,220
5436
-6,067
74,586
123,354
7,473

O 0000000000000 O0O0O0O0O0O0000O0O000000000O000 0000000 O

Egresos
Modificado

3=(1+2)
3,095,422
2,643,997
0
440,913
0

10,612

0

0
621,029
451,507
0

0

1,503

96,387
71,632

0

0
3,327,209
176,494
385,716
729,398
51,496
153,019
51,632
263,193
377,628
1,138,635
3,332,915
0

O o oo oo

3,332,915
0
142,777
777

0

0

142,000

O 0O O0ODO0DO0OO0O0OO0OO0O0OO0OO0OO0D0DO0O0O0O00 000000000 O

Devengado

4
3,094,310
2643997
0
440,913
0
9,400
0
0
580,613
423,108
0
0
262
0
91,087
66,207
0
0
3,058,071
146,932
318,646
715,007
47,610
125,373
24,912
238,677
302,331
1,138,583
3,270,439

O oo oo oo

3,270,439
0
142,777
777

0

0
142,000

O 0000000000000 0000000000000 O O

Pagado

5
3,094,310
2,643,997

0
440,913
0

9,400

0

0
579,223
421,718
0

0

262

0

91,087
66,207

0

0
3,059,461
146,932
318,646
715,007
47,610
126,763
24,912
238,677
302,331
1,138,583
3,270,439

O oo oo oo

3,270,439
0
142,777
777

0

0

142,000

O 0000000000000 0O00O00 00000000 O O

Subejercicio

6=(3-4)

269,138
20,562
67,070
14,391

3,886
27,646
26,720
24,516
75,207

52
62,476

O o oo oo o
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o
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Total del Gasto

10,519,353

(=]

10,519,353

10,146,210

10,146,210

373,143




Cuenta Publica 2014
JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Concepto

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Ofros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Aprobado
1

[elel-I=ollelellell-]

10,549,353
0

o o o o

10,549,353
0

OO0 oo oo oo oo

O o o oo

Ampliaciones/
{Reducciones)
2

e o e 2e.g 0O 0O 0 00 oo oo

O 00000 OO0 oo

O o o oo

Egresos
Meodificado
3=(1+2)

O 0O OO0 0 OO0 OO

10,549,353

O O o o o

10,549,353
0

0O 0o oooooo®

o oo o®

Devengado

4

O O OO0 0 o0 O OO

10,143,115
0

o o o o

10,143,115
0

O 0 0o o0O0 oo oo

O o o oo

[elel-I=ollelellell-]

10,143,115
0

o o o o

10,143,115
0

OO0 oo oo oo oo

O o o oo

Subejercicio

6=(3-4)

O 0O 00 0 00 OO

406,238

O 0 o o o

406,238

[=]

[l cllellellelfe]

o oo o®

Total del Gasto

10,549,353

10,549,353

10,143,115

10,143,115

406,238




Cuenta Publica 2014
Poder Ejecutivo
Endeudamiento Neto
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

Colocacion Amortizacion
A =}
Creditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

NO APLICA

Total Créditos Bancarios 0

Endeudamiento Neto
C=A-B

#VALOR!

O O O O O

0 #{VALOR!

Otros Instrumentos de Deuda

NO APLICA

Total Otros Instrumentos de Deuda 0

0
0
0
#VALOR!

O O O O O

0 #{VALOR!

TOTAL 0

0 #{VALOR!




Cuenta Publica 2014
Poder Ejecutivo
Intereses de la Deuda
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

NO APLICA

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

NO APLICA

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0




Cuenta Publica 2014

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA
Indicadores de Postura Fiscal

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014

Concepto Estimado Devengado Pagado
l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 10,549,352 10,845,301 10,831,795
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa ' 0 0 0
2. Ingresos del Sector Paraestatal ' 10,549,352 10,845,301 10,831,795
Il. Egresos Presupuestarios (l1=3+4) 10,549,353 10,146,194 10,146,194
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal > 10,549,353 10,146,194 10,146,194
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = I - Il) -1 699,107 685,601
Concepto Estimado Devengado Pagado
lll. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) -1 699,107 685,601
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 0 0
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= 1lI - IV) -1 699,107 685,601
Concepto Estimado Devengado Pagado
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacién de la deuda 0 0 0
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) 0 0 0

1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos
del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados




